
Učitel matematiky

Alena Šarounová
Pátá ”škola v přírodě” Dobřichovice 1995

Učitel matematiky, Vol. 3 (1995), No. 4, 25

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/152839

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 1995

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized documents
strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery and
stamped with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital
Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/152839
http://dml.cz


Nšco MÁLO O ŠKOLST V í NEJ EN ČESKÉM 25

zájmech a zkušenostech. Nesmírně důležitou roli v našem školství
hrají reálné podmínky, v nichž učitelé pracují.

Je dobré vědět, co se ve světě ve školství děj e , z jakých filozo
fických pozic jednotlivé proudy vycházejí a jaké jsou skutečné vý
sledky jejich aplikací do škol. Měli bychom v rozumné míře zkusit
některé z metod, které jsou blízké naší povaze a možnostem školy;
domnívám se, že každý dobrý učitel celý život zkouší a obměňuj e

svou práci, protože bez tvořivosti se dobře učit nedá. Nejpodstat
n ěj ší je však ve škole osobnost učitele - a to bez ohl edu na to ,
jakých metod užívá a k jakým směrům se případně hlásí.

PÁTÁ "ŠKOLA V PŘÍRODĚ"

Dobřichovice 1995

Jako už tradičně, připravujeme i letos na začátek července letní
školu pro učitele matematiky. Budeme se věnovat motivaci, histo
rii matematiky, aplikaci základních poznatků školské matematiky
v praxi, tvorbě vlastních pomůcek a výměně zkušeností (autorita
ve škole, výhody a úskalí počítačů ve výuce, čeho je učitelům nej
více zapotřebí ...). Příjezd do mateřské školky v Dobřichovicích ,

kde se naše setkání ,uskuteční , je možný už 1. července odpoledne;
definitivní "konec" nastane v poledne 5. července. Vaříme si sami,
spíme ve vlastních spacích pytlích na' koberci ve školce (zájemci i
na zahradě).

Můžete se účastnit celé školy nebo její části. Nabízíme neo
pakovatelnou atmosféru (s opakujícími se lektory). Těšíme se na
vás.

Podrobnější informace a přihlášky:

DR. ALENA ŠAROUNOVÁ, CSc.
Matematicko-fyzíkální fakulta U/(

Sokolovská 83, 18600 Praha 8


